
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 05 28  

COM(2020) 460 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

pakeisto pasiūlymo 

 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS 

 

kuriuo įsteigiamas Teisingos pertvarkos fondas  

 

 



 

1 

 

PRIEDAS   

„I PRIEDAS 

TEISINGOS PERTVARKOS FONDO IŠTEKLIŲ PASKIRSTYMO METODAS 

Kiekvienos valstybės narės finansinis paketas nustatomas šiais etapais:  

a) Kiekvienos valstybės narės dalis apskaičiuojama kaip dalių, nustatytų pagal toliau 

nurodytus kriterijus, svertinė suma, ir pritaikomi nurodyti koeficientai: 

i) pramonės įrenginių išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis NUTS 

2 lygio regionuose, kuriuose taršos anglies dioksidu intensyvumas, nustatytas 

kaip pramonės įrenginių išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio, 

apie kurį valstybės narės praneša pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

Reglamento (EB) Nr. 166/2006
1
 7 straipsnį, ir pramonės sektoriaus bendrosios 

pridėtinės vertės santykis, du kartus viršija ES 27 vidurkį. Jei tas lygis 

konkrečioje valstybėje narėje neviršijamas nė viename NUTS 2 lygio regione, 

atsižvelgiama į pramonės įrenginių, kurių taršos anglies dioksidu 

intensyvumas yra didžiausias, išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekį NUTS 2 lygio regione (koeficientas – 49 proc.); 

ii) užimtumas anglių ir lignito kasybos sektoriuje (koeficientas – 25 proc.); 

iii) užimtumas pramonės sektoriuje NUTS 2 lygio regionuose, į kuriuos 

atsižvelgiama taikant i papunktį (koeficientas – 25 proc.); 

iv) durpių gamyba (koeficientas – 0,95 proc.); 

v) degiųjų skalūnų gamyba (koeficientas – 0,05 proc.). 

b) Asignavimai, gauti taikant a punktą, koreguojami siekiant užtikrinti, kad nė viena 

valstybė narė negautų didesnės nei 8 mlrd. EUR sumos (2018 m. kainomis). 8 mlrd. 

EUR vienai valstybei narei viršijančios sumos perskirstomos proporcingai visų kitų 

valstybių narių asignavimams. Atitinkamai perskaičiuojamos valstybių narių dalys. 

c)  Taikant b punktą gautos valstybių narių dalys pakoreguojamos į didesnę arba mažesnę 

pusę, tos valstybės narės BNP vienam gyventojui (apskaičiuoto perkamosios galios 

paritetais) 2015–2017 m., naudojamo sanglaudos politikos atžvilgiu 2021–2027 m. 

DFP kontekste, ir ES 27 valstybių narių BNP vienam gyventojui vidurkio (vidurkis 

išreikštas 100 proc.) skirtumą, teigiamą arba neigiamą, padauginant iš 1,5 koeficiento. 

Šis koregavimas netaikomas valstybėms narėms, kurių asignavimai buvo apriboti 

pagal b punktą.  

d) Taikant c punktą gauti asignavimai yra koreguojami siekiant užtikrinti, kad dėl 

galutinio TPF asignavimo pagalbos intensyvumas vienam gyventojui (skaičiuojamas 

pagal bendrą valstybės narės gyventojų skaičių) per visą laikotarpį siektų bent 

32 EUR (2018 m. kainomis).   

Sumos, skirtos užtikrinti minimalų pagalbos intensyvumą, proporcingai 

išskaičiuojamos iš visų kitų valstybių narių asignavimų, išskyrus tas, kurių 

asignavimai apriboti pagal b punktą.  

                                                 
1
  2006 m. sausio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 166/2006 dėl Europos 

išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo ir iš dalies keičiantis Tarybos direktyvas 

91/689/EEB ir 96/61/EB (OL L 33, 2006 2 4, p. 1). 



 

2 

 

Teisingos pertvarkos fondo asignavimai papildo asignavimus, gaunamus pagal [naujojo BNR 

pasiūlymo] XXII priedo 1–16 punktus, ir neįtraukiami į asignavimų pagrindą, kuriam taikomi 

[naujojo BNR pasiūlymo] XXII priedo 10–15 punktai.“. 


